s

e TP

Fviey rorrv e e




Fundacié

HOSPITAL d'OLOT

Em plau presentar-vos la memoria d’activitat de la FHOCG de I'any 2018. La memoria recull les dades
d’activitat i la feina feta de les diferents arees i serveis (Atenci6é Primaria, Atencié Hospitalaria, Serveis
Generals, Serveis de Suport Assistencials...) que reflecteixen part del treball realitzat per tots els professi-
onals de la Fundacié i que amb aquesta presentacio, i en nom del Patronat, vull aprofitar per agrair-vos.
La feina que feu cada dia no I'evidencien només aquests numeros, sin6 la dedicacié i professionalitat amb
que tots ocupeu els vostres llocs de treball.

En aquesta linia, m’agradaria remarcar algunes actuacions que s’han fet per millorar la qualitat dels
nostres serveis durant el 2018 i que potser no queden suficientment reflectides en la xifres que presentem.
Hem renovat amb éxit lacreditacié que demostra I'adequacid del centre al nivell de qualitat establert
pel Departament de Salut, hem renovat l’acreditaci6 AMED que atorga ’Agencia de Salut Publica i que
promou la dieta mediterrania i, per primera vegada, des del laboratori clinic de 'Hospital hem assolit la
certificacié per ’Entitat Nacional d’Acreditaci6 i Certificacio.

Hem portat a terme actuacions per millorar i facilitar la comunicacié i I'accessibilitat amb els ciutadans:
I'accés a ’'Hospital, la practica assistencial (elaboracié de videos explicatius sobre com preparar-se per
fer-se una colonoscopia), la utilitzacié dels SMS per recordar hores de visites a Consultes Externes i la
realitzacié de proves diagnostiques, la incorporacié de la telemedicina per tractar pacients de cures pal-li-
atives, la posada en marxa de la consulta experta en lactancia materna i l’adhesi6 dels professionals d’in-
fermeria del torn de nit a la campanya Suefion per afavorir el descans i el son dels pacients hospitalitzats.

La nostra vinculacié i compromis amb la salut dels garrotxins i garrotxines també I’hem fet evident amb
les campanyes durant el Dia Mundial de la Higiene de Mans, la Setmana Sense Fum, la taula rodona
sobre la prevenci6 del cancer de mama i la recuperacié dels Playbacks per la Maraté de TV3 aconseguint
un nou reécord de recaptacio. Treballar per prevenir és un dels reptes que com a centre hospitalari i de

primaria hem de mantenir.

Aquest treball i constancia s’han vist reflectits amb dos guardons TOP20 en la categoria de millor area
d’Atencié ala Dona i en ’Area Musculoesquelétic i que premien els resultats a nivell de qualitat assisten-
cial, bona practica clinica i eficiéncia.

Totes aquestes accions introduides en el dia a dia fan que l'atencié de la Fundacié Hospital d’Olot i Co-
marcal de la Garrotxa sigui propera i humana i que, indiscutiblement, millori la qualitat assistencial i de
tracte que es mereixen els ciutadans de la Garrotxa.

Cordialment,

Dr. Josep M? Padrosa i Macias
Director Gerent

Olot, 29 d'octubre de 2019



M E M O R IA 2018 Fundacié
HOSPITAL d'OLOT

COMARCAL DE LA GARROTXA

10 PRIMARIA

pe

INndex



Fundacié

HOSPITAL d'OLOT

COMARCAL DE LA'GARROTXA




undacié

HOSPITAL d'OLOT

COMARCAL DE LA GARROTXA

L a Fundacio

La Fundacié Hospital d’Olot i Comarcal de la Garrotxa és una institucié sense anim de lucre,
d’ambit comarcal no exclusiu que té com a ra6 de ser, d’'una banda, el fet de donar a la pobla-
ci6 de la Garrotxa una atenci6 sanitaria i sociosanitaria integral, de qualitat i orientada a la
persona. Per una altra banda, es pretén cerca la continuitat i la coordinacié entre els diferents
assistencials, aixi com potenciar el desenvolupament dels professionals.

PATRONAT
Josep M. Corominas Barnadas, president

Joan Espona Agustin, vicepresident
Anna M. Bosch Guell

Clara Casanovas Sarsanedas
Cristébal Colén Palasi

Joan Bautista Correa Lopez
Manuel Faus Pujol

Josefina Puig Codinach

Manuel Vancells Garrido

EQUIP DIRECTIU

Josep M. Padrosa Macias
Director gerent

Josefina Felisart Morales
Direccié medica (fins desembre)

Jaume Heredia Quicios
direccié medica (a partir de desembre)

M. Carme Pastor Aspero
Direccié infermera

Gloria Bassets Pagés
Direccié atencié primaria

l'actual Fundacié esta composta:

Anna Planellas Sau
Hospital d’Olot i Comarcal de la Garrotxa Direccié econdmica

ABS Sant Joan les Fonts Lidia Casado Colldecarrera
ABS Les Valls d'en Bas i Hostoles Direccié serveis generals (a partir de marg)
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Un dia a |la Fundacio

Proves de
Radiologia

Peticions de .
ressonancies Apats de persones

hospitalitzades

Intervencions
programades

Visites a
Consultes Externes

Pacients sociosanitaris

i : : Urgéncies a |'Hospital
| Sessions de rehabilitacio
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ACTIVITAT REALITZADA
A CONSULTA

2017 2018
EAP Vall d’en Bas
Medicina de familia 23.822 26.425
Infermeria 16.299 15.696
Pediatria 3702 3.780
Treball Social 1126 1.034
Odontologia 991 990
EAP Sant Joan les Fonts
Medicina de familia 20.169 20.988
Infermeria 16.506 16.188
Pediatria 3.439 3.348
Treball Social 588 541

Odontologia 1.329 1.396



MEMORIA 2018 Fundade.
ATENCIO PRIMARIA CoRamen o2 X SAmmoTe

ACTIVITAT,
DOMICILIARIA

2017 2018
Medicina de familia 1.382 1.444
Infermeria 1.708 1.882
Treball Social 126 104
Medicina de familia 356 361
Infermeria 1.020 1.249
Treball Social 29 17



ACTIVITAT
VIRTUAL

EAP Vall d’en Bas

Medicina de familia
Infermeria
Pediatria

Treball Social

Odontologia

EAP Sant Joan les Fonts
Medicina de familia
Infermeria

Pediatria

Treball Social

Odontologia

2017

5.65]1

287

484

1.955

2739

2018

4.35]

825

430

1.767

306

21
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ATENCIO

Altes convencionals
Pes mitja

Estada mitjana (dies)

ATENCIO
URGENCIES

Ateses

Ingressades (%)
Urgencies Domiciliaries

Activitat de la base del SEM

HOSPITALITZACIO

2017
3.337
0,762

4,69

2017

34.652
6,38%
663

894

2018
3.315
0,754

4,63

2018

35.912
6,12%
669

937



ATENCIO _
AMBULATORIA

Consultes Externes
Primeres visites
Visites successives

Total

Hospital de dia quirargic
Altes CMA

Pes mitja CMA

Hospital de dia médic
Sessions Quimioterapia
Pacients atesos Quimioterapia

Total Sessions Hospital de dia

2017

31.349
51.967

83.316

1.522

0,807

271

41

5.086

2018

32.410
56.016

88.426

1.554

0,819

422

55

6.082



ATENCIO
QUIRURGICA

Intervencions convencionals
CMA

Total

Intervencions ambulatories
Parts i cesaries
Endoscopies
Histeroscopies

Citoscopies

2017

1.373
1.533

2.906

2.452
400
1.550
m

76

2018

1.345
1.512

2.857

2.601
444
1.813

90

72



5 primers
GRD
560
640
139
284
463

5 primers

GRD
301
302
228
315
540

5 primers

GRD
73
180
26
228
361

GRUPS RELACIONATS
AMB EL DIAGNOSTIC
(GRD)

GRD meédics
CDM Descripcié
14 Nadoé normal >2,5kg, sense intervencions

15 Nadoé normal amb altres problemes
Pneumonia
7 Trastorn del tracte i vesicula biliar
n Infeccions de ronyons i tracte urinari
GRD quirurgics
CDM Descripcid
8 Substitucié de maluc
8 Substitucié de genoll
6 Procediments sobre héernia inguinal, femoral i umbilical
8 Procediments sobre l'espatlla, colze i avantbrag
14 Cesaria

GRD Cirurgia Major Ambulatoria

CDM

Descripcio

Procediments sobre ['ull

Procediments sobre sistema circulatori

Procediments del sistema nerviés

Procediments sobre héernia inguinal, femoral i umbilical

Empelt de pell i teixit subcutani

Nombre
362
144

83
69
69

Nombre
97
90
86
82
77

Nombre
651
186

84
64
61

%
15

34
29
29

%
7,5
7,0
6,7
6,4
6,0

%
437
12,5
56
4,3
41
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LLARGA ESTADA

2017
Pacients atesos 168
Estada mitjana (dies) 15,87
Index d'ocupacioé (%) 9793

CONVALESCENCIA

2017
Pacients atesos 162
Estada mitjana (dies) 26,89

index d’ocupacié (%) 76,44

2018

179
89,61

97,41

2018

189
24,06

78,32



Pacients atesos
Estada mitjana (dies)

Index d'ocupacioé (%)

Altes

Estada mitjana (dies)

CURES
PAL'LIATIVES

SUBAGUTS

2017

179
8,47

81,59

2017

263

8,20

2018
149
6,48

55,51

2018

263

8,17



HOSPITAL DE DIA
REHABILITADOR

2017
Places 20
Pacients atesos 35
Index d'ocupacioé (%) 79,90

UVAMID
2017

Primeres visites 102
Interconsultes 69

Visites successives 145

2018

20
54

64,51

2018
123
69

158
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UFISS

2017 2018
Pacients atesos (altes) 445 472
PADES
2017 2018

Pacients atesos 127 150
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TREBALL
SOCIAL

Assisténcia ambulatoria
Assisténcia hospitalaria

Assisténcia Urgéncies

Programa Fast Track M/G Traumatologia
Assistencia ambulatoria

Assisténcia hospitalaria

2017

39
136

28

137

14

2018

83
105

25

131



Radiologia simple

Ecografies
Digestiu
Mamografies
Intervencionisme
Telemetries
Urologia

TAC

DIAGNOSTIC
PER LA IMATGE

2017

25.641
4.44]
153
3.447
237
955
62

2.473

2018

26.537
4.495
16
3.381
184
962
80

2916



Sessions Rehabilitacio
Rehabilitacido ambulatoria
Logopedia

Rehabilitacid Domiciliaria

Terapia ocupacional

REHABILITACIO

2017

35.999
32.816
1444
1.739

1.612

2018

37.367
BEI99S
1792
1.580

1.652



LABORATORI

2017
Peticions 56.131
Determinacions 482.319
BANC
DE SANG
2017
Estudis pretransfusionals 633

Unitats transfoses 755

2018
58.031

522787

2018

736

949



ANATOMIA
PATOLOGICA

Citologies ginecologica
Biopsies

Citologies

Biologia molecular

Necropsies

2017
2.321
3.380
310

373

2018
2.431
3.474
316

428



FARMACIA

2017 2018
Dispensacié ambulatoria
Pacients 686 751
Dispensacions 3192 3775
Dispensacié metadona (pacients) 17 20
Quimioterapia
Pacients 4] 97
Preparacions 512 1.021
Reenvasament
Unitats de medicament 54.45] 67.559
Férmules magistrals
Férmules 138 190
Preparats oficinals 610 795
Preparats esterils 960 1.583
Atencié farmaceutica ambulatoria
Primera visita 181 209

Visita successiva 421 443
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GESTIO DE PERSONES

2017 2018
Dades generals
Plantilla mitjana 439,62 489,98*
Plantilla 498 554
Dones en plantilla 82,33% 83,57%
Homes en plantilla 17,67% 16,43%
Col-lectius especifics
Persones amb discapacitat 2,81% 2,89%
Persones majors de 45 anys 50,40% 51,81%
Persones estrangeres 3,41% 5,42%
Persones fora de |la Garrotxa 11,85% 1715%
Tipus de contractes
Professionals amb Contracte Indefinit 81,93% 80,87%
Professionals a Jornada Completa 64,66% 68,95%

* Incorporacié en plantilla del servei extern de neteja.



Conciliacié Vida Familiar

Baixes paternitat

Baixes maternitat

Lactancia

Excedencies concedides a homes

Excedéncies concedides a dones

Formacié

Cursos impartits

Professionals formats

Mitjana de cursos per professional
Despesa en formacioé

Estudiants

2017

5,68%
2,68%

1,81%
2,27%

1,46%

2017

286

7771%

3,05
22477242 €

148

GESTIO DE PERSONES

2018

1,03%
1,51%
1,26%
1,10%

2,16%

2018

264

67,69%

2,63
236.590,42 €

126



RECURSOS
ESTRUCTURALS

1 centre hospitalari

Llits aguts

Llits subaguts

Quirofans

Sales de procediments
Sales de parts

Sales de consultes externes
Boxs d'urgencies

Llits mitja estada polivalent
Llits llarga estada

Places d'Hospital de Dia Rehabilitador

2 centres d’atencié primaria
Consultoria locals

Poblacié de referencia UP assignada RCA

Poblacié comarca de la Garrotxa
(Font: IDESCAT. Dada actual 2018)

64

12

34

19

20

40

20

11.455

56.613



RECURSOS ECONOMICS

Despeses
Compres 8.045.792,00 €
Serveis externs 1.781.462,00 €
Tributs 5.496,00 €
Despeses personal 21148.979,00 €
Despeses financeres 121.422,00 €
Altres despeses 16.928,00 €
Dotacions 894.990,00 €
32.015.069,00 €
Ingressos
Ingressos Aguts 25.037904,00 €
Ingressos Sociosanitari 2.664.674,00 €
Ingressos Atencié Primaria 2.607.650,00 €
Subvencions i donacions 701.215,00 €
Altres ingressos 752.397,00 €
Aplicacié de provisions 252.866,00 €
Ingressos financers 548,00 €

32.017.254,00 €



Consums d’energia
Gas (kwh)
Electricitat (kwh)

Consums de recursos

Aigua (m?3)

Paper (tones)

Reciclatge de paper i cartré (tones)

Reciclatge d'envasos lleugers (kg)
Residus Sanitaris Generats (Kg/L)

GRUP II (L)
GRUP III

GRUP IV

CONSUMS
| RESIDUS

60L
30L
0L
5L
1L

30L
60L

2017

4.971.817
5.189.837

24.064
6,67
20,260
5.738

91.680
1.446
321
445
399
235
46

63

43

20

2018

4.331.394
4.955.081

24.893
6,35
19,540
3139

105.760
1.673
369

616
368
264

56

159

18

41



PERCEPCIO
DELS USUARIS

2018*
Queixes 476
Reclamacions 58
Suggeriments 24
Agraiments 46

* No pot comparar-se 2017 amb 2018 per un canvi de gestié en la UAC
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Programa en directe amb el

torn de nit pel Dia Mundial de

la Radio.

Procés d’acreditacio

Adhesid a la campanya
Suefon

Xerrades petits mestres

Primer blister salut

Inici enviament recordatoris

CCEE.

Certificacio ISO laboratori

Donacidé material Oncolliga

Dia Mundial Higiene de Mans,
activitats al centre d’Olot

Setmana Sense Fum,
activitats hospital.

Acte d’homenatge
als treballadors

Nou sistema de
comunicacio SAAC.

Acte de comiat a les
monges de la Residéncia

Millores equipament
informatic a les ABS.

Telemedicina amb pacients
de cures pal-liatives.



Balanc¢ de la consulta
de lactancia materna

Dia Mundial Aturades
Cardiorespiratories

Premis top20

Campanya Garrotxa
Sense Ulceres

Taula rodona sobre la
prevencid del cancer
de mama.

Primeres donacions
de cornies.

Conveni practiques
alumnes TCAI
INS Garrotxa.

Canvi direccid medica

Recaptacio Playbacks
Hospital Maratdé TV3
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Associacié Donants de Sang /
Banc de Teixits / Banc de llet

Associacié Catalana d'Afectats per la Fibromialgia
Oncolliga

Fundacié d’Esclerosi Multiple

Associacié ASIA

Fundacié Josep Carreras contra la leucémia

Xarxa Catalana d'Hospitals sense Fum

Codi Tipus - La Unié - Associacié d’Entitats
Sanitaries i Socials

Fundacién Diversidad

Aldees Infantils SOS

Creu Roja Garrotxa

Caritas Garrotxa

ONCE

Dipsalut / C-Actiu

AMED

PEHOC -Premis Jordi Pujiula
SunsetTechonologies - Projecte lectura’t
La Unié

Fundacié d’Osona per a la Recerca
i 'Educacié Sanitaria

Fundacié

HOSPITAL d'OLOT

Ajuntament d’Olot

Ajuntament Sant Joan les Fonts
Ajuntament Castellfollit de la Roca
Ajuntament la Canya - Vall de Bianya
Ajuntament Sant Esteve d'en Bas
Ajuntament Planes d’Hostoles
Ajuntament Sant Feliu de Pallerols
Ajuntament Riudaura

FES (Fundacié d’Estudis Superiors d’Olot)
Escoles de la zona

Casal d'estiu de Sant Joan

Consorci d’Accié Social de la Garrotxa
Consorci per a la Normalitzacié Linguistica
Olot Acull

Radio Olot

Observatori Economic, Social
i Mediambiental de la Garrotxa



Av. dels Paisos Catalans, 86
17800 Olot

Tel. 9722618 00 - Fax 972 26 97 03

direccio@hospiolot.cat
www.hospiolot.com

CAP Sant Esteve d'en Bas
C/ Dr. Turrd, 2

17176 Sant Esteve d'en Bas
Tel. 972 69 03 02

CL Sant Feliu de Pallerols
C/ del Moli Gros, 2

17174 Sant Feliu de Pallerols
Tel. 972 44 42 98

CL Les Planes d'Hostoles
Passeig de I'Estacid, s/n
17172 Les Planes d'Hostoles
Tel. 972 44 8112

CL Sant Privat d'en Bas
C/ General Estartus s/n
17178 Sant Privat d'en Bas
Tel. 972 69 33 46

CL Riudaura

Placa del Gambeto,
117814 Riudaura
Tel. 673 457 629

Fundacié

HOSPITAL d'OLOT

R
Area Basica de Salut
SANT JOAN LES FONTS
VALLS D’EN BAS | HOSTOLES

CAP de Sant Joan les Fonts
C/Jaume Balmes, 1

17857 Sant Joan les Fonts
Tel. 972 29 08 36

CL Castellfollit de la Roca
C/ Nou, 22

17856 Castellfollit de la Roca
Tel. 972 29 4195

CL Vall de Bianya - La Canya
C/ Lluis de Bolds, s/n

17858 Vall de Bianya — La Canya
Tel. 9722920 89
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